INDICAÇÃO No 385/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção na SIS 425, nas proximidades da Igreja Santa Luzia, no
Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de melhorias e manutenção na SIS 425, nas proximidades da Igreja Santa Luzia até
a Mercearia Valinhos, no Bairro Pouso Alegre com foto em anexo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro Pouso Alegre solicitam serviços de melhoria e manutenção na
referida estrada, no trecho situado nas proximidades da Igreja Santa Luzia e Mercearia
Valinhos, como por exemplo: passagem de máquina, colocação de cascalho, bem como
canaleta nas laterais, para o melhor escoamento das águas, evitando-se, assim, o acúmulo
de água no seu leito carroçável e nas suas margens, com a finalidade de se coibir a erosão.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 11 de agosto de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador